

# EXPRESS CODZIENNY

Red. Stefan Kiedrzyński WYD. Stanisław Kmera Kielce, Wesola 49, tel. 12-25.

10GR.

Czwartek 20 maja 1937 r.

## Najazd na Myślenice

### 49 współników Doboszyńskiego przed sądem w Krakowie

W środę rozpoczął się w Krakowie przed Sądem Okręgowym proces przeciwko 49 oskarżonym o to, że w lecie 1936 r. na terenie powiatu krakowskiego, myślenickiego, limanowskiego i nowotarskiego wzięli udział w bezprawnie przez Adama Doboszyńskiego utworzonym Związku Zbroj-

nym, dopuszczając się szeregu przestępstw.

Proces przeciwko głównemu oskarżonemu - przywódcy bandy dywersyjnej, przesowi powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego Doboszyńskiemu, został wyodrębniony i odbędzie się w czerw-

cu, zabierając karabiny i amunicję, zdemolowała mieszkanie starosty powiatowego, a następnie, po splądrowaniu szeregu sklepów, należących do ludności żydowskiej, opuściła Myślenie, podążając w stronę Doboszyńca.

#### POŚCIG ZA NAPASTNIKAMI

Zawiadomione o wypadkach krakowskie oraz lokalne władze policyjne, zarządziły pościg. W lasach Poręby, w pow. myślenickim, doszło do starcia między członkami bandy a funkcjonariuszami policji państwowej. Starcie to spowodowało rozbięcie oddziału napastników, dezorientację w jego szeregach i podział na mniejsze grupy.

Przywódcą Doboszyński, skupiwszy w okół siebie grupę członków bandy, udał się z nimi w kierunku Czarnego Dunajca, Zubrzycy, gdzie w dn. 26 czerwca doszło powtórnie do starcia z pościgowym oddziałem straży granicznej.

#### Doboszyński ukrył się

Po tym starciu Doboszyński, pozostawiwszy członków bandy swojemu losowi, ukrył się w lasach w okolicy Zawoi, gdzie przebywał do dn. 30 czerwca 1936 r.

Znaczna część uczestników najścia na Myślenie wpadła w ręce policji podczas pości-

gu, pozostałych dywersantów aresztowano później. W starciu z oddziałami policji i straży granicznej dwóch członków wyprawy Doboszyńskiego zginęło, a jeden został ranny.

W świetle wyników przeprowadzonego śledztwa ustalono, iż na początku czerwca Doboszyński, jako prezes powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie, utworzył przy każdym kole „drużyny ochronne”, których zadanie polegać miało na ochronie zgromadzeń przed elemen-

tem żydowskim i komunistycznym.

Konferencje na temat organizacji tych drużyn, zwanych milicją, odbywały się w prywatnym mieszkaniu Doboszyńskiego. Selekcję ludzi, werbowanych do owej milicji, przeprowadzał sam Doboszyński oraz oskarżony Andrzej Płonka.

Przyjmowano ludzi, mających za sobą służbę wojskową. Przy założeniu drużyn, Doboszyński zapowiadał, iż każdy z członków musi być zaopatrzonej w drąg lub rewolwer.

### Kilka próbnych alarmów

W okresie przed 22 czerwca urządzono kilka próbnych alarmów, w których zorganizowaniu pomagali oskarżeni Andrzej Płonka, Karol Knotek i Antoni Kwinta.

Na dn. 22 czerwca 1936 r. na godz. 21.30 Doboszyński zarządził przez specjalnych wysłanników zbiórkę owych „drużyn” w lesie chorowickim. Część z oskarżonych przybyła zaopatrzona w rewolwery, siekiery, drągi i t. p. Sam Doboszyński uzbrojony był w dwa rewolwery.

W lesie chorowickim sprawdził Doboszyński z pomocą oskarżonego Andrzeja Płonki liczebne siły uczestników zbiórki, uformował ich w kolumnę czwórkową, objął nad nimi komendę, a następnie, po

przewodził ich szosą w kierunku na Myślenie.

#### Cel wyprawy

Zorganizowany w powyższy sposób przez Adama Doboszyńskiego oddział zbrojny, jak wynika z przeprowadzonego śledztwa, dopuścił się następujących przestępstw: w czasie marszu poprzecinano przewody telekomunikacyjne na linii Myślenie — Kraków, Myślenie — Peim i Myślenie — Doboszyńca.

W odległości kilku kilometrów od Myślenic Doboszyński zatrzymał maszerujący oddział, sprawdził ilość posiadanej broni i dopiero wówczas oznajmił zebranym, iż celem wyprawy jest rozbrojenie posterunku policji państwowej w Myślenicach i zniszczenie sklepów żydowskich. Na skutek tego oświadczenia, część zebranych wycofała się.

Po przybyciu do Myślenic, Doboszyński podzielił grupę, którą przyprowadził, na dwie części. Z pierwszą częścią, uzbrojoną, ruszył sam na posterunek policji państwowej, druga — miała przystąpić do zniszczenia żydowskich sklepów.

#### Oskarżeni

Śledztwo ustaliło na podstawie zeznań samych oskarżonych lub świadków, iż w pierwszej partii, która dokonała napadu na posterunek policji państwowej, brali udział następujący oskarżeni: Andrzej Płonka, Jan Kwinta, Antoni Kwinta, Antoni Watora, Józef Pyzik, Andrzej Syrka, Tomasz Płonka, Józef Bularz, Jakub Kolasa, Jan Lelek, Piotr Sroka, Stanisław Syrek, Michał Tomeczyk, Jan Tyrka, Franciszek Bogucki, Antoni Rządźnik, Piotr Jachymczyk, Piotr Sekla, Józef Wygoda, Jan Romek, Augustyn Jurgała.

(Dokończenie na str. 2-ej)

### Podstępnie wciągnięci

Z aktu oskarżenia, sporządzonego przeciwko 49-ciu oskarżonym podstępnie wciągnięci do akcji antypaństwowej przez prezesa powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie, Doboszyńskiego, który mając do czynienia z ludźmi mało uświadomionymi, a rekrutującymi się przeważnie spośród robotników, drobnych rzemieślników i rolników potrafił ich obalamucić i pociągnąć do przestępczego czynu.

Wielu z nich nie może ukryć żalu do Doboszyńskiego, że ich wprowadził „w nieszczęście”.

#### SZAŁ DO DOBOSZYŃSKIEGO

Oskarżeni, którzy w czasie śledztwa przyznali się do u-

działu, czy to w całej akcji dywersyjnej, czy też do pewnych określonych czynów, tłumaczą się bądź nieświadomością i niezdawaniem sobie sprawy z istoty i celowości przynajmniej, bądź też koniecznością posłuszeństwa wobec poleceń Doboszyńskiego i innych nieokreślonych „członków wyprawy, które kazało im iść dalej po drodze, na jaką już raz wstąpili.

Wielu z nich nie może ukryć żalu do Doboszyńskiego, że ich wprowadził „w nieszczęście”.

### Napad na miasteczko

Według danych aktu oskarżenia w dn. 23 czerwca 1936 r. w godzinach nocnych zorganizowana banda, złożona z kilkudziesięciu ludzi, uzbrojonych, dokonała napadu na miasteczko Myślenie, pod dowództwem Adama Doboszyń-

skiego, prezesa powiatowego zarządu Stronnictwa Narodowego w Krakowie.

#### SZAŁ ZNISZCZENIA

Banda, po przecięciu przewodów telefonicznych na szosach, zniszczyła urządzenia posterunku policji państwowej

## Katastrofa budowlana w stolicy

### Runęła ściana budującego się 4-piętrowego domu

Już dobrze po północy wydarzyła się nocy wczorajszej przy ulicy Litewskiej 10 w Warszawie katastrofa budowlana. Zawaliła się ściana budującego się domu na wysokości 3 i 4 piętra.

Runęła ściana od strony podwórza, przy czym zarysowała się ściana przyległego domu posesji nr. 12.

Fundamenty nowego domu były zbudowane tuż przy domu starym i uginając się spowodowały obsunięcie się fundamentu domu starego.

Katastrofę przewidywano od dawna, gdyż poczyniono wszelkie przygotowania w celu uniknięcia wypadku i podstępnowania ściany na 3 i 4 piętrze. Podstępnowanie to jednak nie zdało się na nic i o negdaj wieczorem zaczęły u-

kazywać się rysy, świadczące o rychłej katastrofie.

Ściany zaczęły gwałtownie wyginać się na zewnątrz wreszcie o godzinie 0,30 w nocy nastąpiła katastrofa.

Huk walącej się ściany rozległ się w całej dzielnicy. Lokatorzy domu Litewska 12 powybiegali z mieszkań w biegnąc i już do domu nie wrócili, obawiając się, że i ten dom się zawali.

Skończyło się jednak na wyrwanym siłą wybuchu kilku okien, niemniej ściana się zarysowała i lokatorom nie pozwolono wracać do domu.

Jest to dom duży i niebezpieczeństwo zagraża jednej jego części, w której zamieszkiwało 8 lokatorów na parterze oraz 1 i 2 piętrze.

Na miejsce katastrofy przy-

była komisja budowlana i wszczęła dochodzenie. Jak się wyjaśniło, dom budowany był przez braci R. E. i L. Kurnatowskich, zamieszkałych w Wawrze. Są to przedsiębiorcy budowlani, którzy po wybudowaniu domy sprzedają.

Bracia Kurnatowscy budują w tej chwili w Warszawie jeszcze kilka innych domów.

Dom projektował inż. arch. Chełmiński (Hoża 15). Nadzór nad budową sprawował inspektor okręgowy budowlany inż. K. Mieszki (Hoża 29). Ale jak się okazuje inż. Chełmiński projektował dom według przepisów, solidny, jednak przedsiębiorcy zastosowali wobec budowy materiał znacznie gorszy.

Dom budowano bardzo szyb-

ko, normalnie na samo rusztowanie - potrzeba jest około 3 tygodni, podczas gdy dom ten stanął pod dachem (4 piętra) w ciągu półtora miesiąca.

Winę ponosi nie tylko sam przedsiębiorca, lecz i komisja budowlana, która przecież czuwała nad budową i nie powinna była nie widzieć jak prowadzi się roboty. Dalsze dochodzenie trwa i wyświeli ono nie wątpliwie całkowicie przyczyny katastrofy.

Ulica Litewska jest bardzo wąska i został na niej zamknięty wszelki ruch, gdyż grożą niebezpieczeństwem i ściany zewnątrznie nowego domu, które wygięły się dość mocno.

Bez względu na wynik śledztwa dom będzie musiał ulec całkowitej rozbiórce.













TADEUSZ RYS

# DZIEŃ ZAPŁATY

## WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE, MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Wydział bojowy usiłował kilkakrotnie oszukać na Grūna i ukatrupić go, ale nie można było go nigdy zastać, gdyż komisarz policji, wyczuwając, że zbliża się chwila zamachu na niego, nie wychodził z gmachu ochrony. Pewnego dnia bojowcy otrzymali list od niejakiej Michalii Zaborowskiej, która została skazana za prowokację na śmierć. Zaborowska proponuje odkupić swe winy i pragnie pomóc partii w wykonaniu wyroku śmierci na Grūna.

Tadeusz odniósł się z nieufnością do listu Zaborowskiej. — Uważam również, że należy w danym wypadku być bardzo ostrożnym — odpowiedział Mongol. — Ale odrzucić jej projekt w zupełności, szczer się jej planów nie wolno. Może jest to uczciwa kobieta... Trzeba przede wszystkim zbadać sprawę dokładnie...

Tadeusz waruszył ramionami. — Zbadać? Cóż można tu badać? Czyż mamy naszych ludzi w ochranie?... Jak możemy dowiedzieć się czy to prawda, czy nie?

— A więc pozostaje nam jedno: zrezygnować. — Albo zrezygnować, albo ryzykować... — Jak to ryzykować? — zdziwił się Mongol — możemy przy tym wiele stracić...

W walce należy zawsze wiele ryzykować. Zrezygnuj, być może, Zaborowska szczerze pragnie odkupić swe winy, a wtedy trzeba skorzystać z jej propozycji. Jeśli odrzucimy jej propozycję, popelnimy samobójstwo i stracimy możliwość łatwego pozbycia się Grūna.

— Słowem, Tadeuszu, jesteś za tym, by ryzykować?

— Tak, sprzątnięcie bestii Grūna jest dla nas rzeczą tak ważną, że powinniśmy wykorzystać każdą nadarzającą się okazję do tego. Przede wszystkim należy wysłuchać, na czym polega jej plan...

— A więc kto pójdzie na spotkanie z Zaborowską...

— Namyśle się, może ja pójdę... Mongol zaprotestował:

— Ani ty, ani ja nie możemy pójść na takie spotkanie. Może bowiem przyprowadzić ze sobą szpicla...

— Dobrze, na zebraniu pomówimy o wszystkim szczegółowo — odrzekł Tadeusz. — Nie chcę tej sprawy brać na własną odpowiedzialność...

Na zebraniu komitetu organizacji bojowej rozpatrywano sprawę nawiązania stosunków z Zaborowską w związku z jej propozycją. Wyznaczono bojowca Felka do spotkania się z nią i załatwienia tych spraw.

Pylek spotkał się z prowokatorką w jakimś mieszkaniu na Pelcowiznie. Nie przybył jednak na to spotkanie sam: kilku członków organizacji bojowej oczekiwało na ulicy, by przyjrzeć się, czy Zaborowska przybyła sama i nie przywlokła za sobą szpiclów.

Pylek znał Zaborowską od dawna. Pracował z nią razem, ale teraz nie poznał tej dziewczyny. Zaborowska była młodą dziewczyną, lat 23-ciu, teraz wydawała się starszą. Twarz jej i włosy świadczyły o tym, że przeżyła straszne cierpienia.

— Nie, ta kobieta żałuje tego, co uczyniła — pomyślał Pylek zenim jeszcze rozpoczął z nią mówić.

— Słucham panią — odezwał się Pylek pierwszy. — W jakiej sprawie wzywała pani mnie do siebie?

Zaborowska ze łzami w oczach zaczęła opowiadać: głos jej drżał ze wzruszenia. Sprawiała wrażenie człowieka zupełnie złamanego, w którym tli się jeszcze isierka nadziei, że potrafi się uratować.

Opowiedziała, że cały czas ukrywała się, żyjąc w nędzy i niedoli. Ciągłych strach, obawa przed karzącą ręką zemsty doprowadziły ją do stanu rozstroju nerwowego.

— Przeżyłam ciężkie dni i noce — odpowiadała. — Były chwile, gdy sądziłam, że zważuję. Każdy cień narzucał na mnie strach. Dniami nie wychodziłam z domu. W końcu zdecydowałam się zwrócić do was, towarzysze, byście mi wybaczyli. Chcę dać wam dowód, że wszystko, co czynię, jest szczerze i bezpośrednio, dlatego chcę zgładzić człowieka, którego najbardziej nienawidzicie, człowieka, do którego sama czuję wstręt...

Pylek słuchał uważnie, po czym powiedział: — No, dobrze. Chcecie zgładzić człowieka, który jest skazany przez partię na śmierć. Zgoda. Ale nie jest to wcale rzeczą łatwą. Jak wyobrażacie sobie wykonanie tego planu...

— Wiem, że to nie jest rzeczą łatwą — odrzekła Zaborowska — ale sądzę, że uda mi się to łatwiej, aniżeli każdemu innemu.

— W jakich to sposób? — Wykonam to przy pomocy Lutka...

— Przy pomocy tego drania Lutka? Ten prowokator pani pomoże? Ach, tak... Pylek w ciągu jednej chwili stracił zupełnie zaufanie do słów poprzednich Zaborowskiej. Ta spółka dwóch prowokatorów dla sprzątnięcia jednego komisarza nie podobala mu się. — Czy pani nie wie o tym, że ten prowokator i lajdak był prawą ręką komisarza Grūna?

— Wiem — odpowiedziała cicho Zaborowska.

— Nie rozumiem panią... — Pylek powziął podejrzenie, że Zaborowska zakłada sieci na organizację bojową, aczkolwiek jej smutne oczy oraz jej wygląd nasunęły mu zupełnie inne myśli.

— Znam Lutka... — odpowiedziała smutnym głosem Zaborowska.

— Spotyka się pani z nim? — zapytał raptem Pylek, spoglądając jej ostro w oczy.

— Tak spotykam się z nim, jest mi to zresztą na rękę... Dzięki temu zrodził się właśnie u mnie pomysł sprzątnięcia go. Dziwi mnie tylko, że pan odnosi się tak nieufnie do wszystkiego, co powiedziałam... Rozumiem wszystko... Ale niech mnie pan przede wszystkim wysłucha...

Pylek niepokoił się coraz bardziej. Jej słowa nasuwały mu coraz nowe podejrzenia. A zatem spotyka się z prowokatorem, lajdakiem Lutkiem...

Sprawa cała wydaje się być coraz bardziej podejrzana...

Wysłuchał ją szczegółowo, ostrożnie. Im więcej mówiła, coraz bardziej dochodził do wniosku, że to wszystko jest jednak prawdą, że nie ma żadnych ukrytych myśli ani zamiarów.

Powoli wyjaśniła mu to, co z początku było dlań niejasne.

Lutek jest prawą ręką Grūna, pomaga mu we wszystkich sprawkach. Mieszkają razem, Lutek udaje, że jest najserdeczniejszym przyjacielem Grūna. Z punktu widzenia partii nie jest lepszy,

ani gorszy. Jest mniej niebezpieczny, bo nie zajmuje tak wybitnego stanowiska. Ale jednocześnie strasznie nienawidzi tę bestię i gotów jest każdej chwili, gdy się tylko nadarzy okazja dopomóc w zgładzeniu swego wroga.

— A dlaczego nienawidzi tak bardzo Grūna? — pytał Pylek.

— Bo wilki poterają się między sobą — odpowiedziała Zaborowska. — Lutek nienawidzi Grūna, jego pomocnicy mówią o nim ze wstrętem i nie nawiścią, a powtórę Lutek nienawidzi Grūna za jakąś tam sprawkę o dwadzieścia tysięcy rubli. Nie znam dokładnie tej historii, ale Lutek powiedział mi, że Grūn oszukał go przy jakiejś aferze, i dlatego tak go nienawidzi.

— Czy Lutek ma do pani wielkie zaufanie? Czy rozmawiał z panią o tych prawach otwarcie?

— Tak. Lutek uważa mnie za swą przyjaciółkę, ma do mnie zaufanie, bo wie, że wydaliliby na mnie wyrok śmierci i że się przed wami ukrywam.

— A czy pani mu nic nie mówiła o swym liście do nas?

— Ależ skąd! Nawet mu nie wspominałam o tym. Nic nie wie o tych wszystkich moich przejściach...

— A czy mówiła pani Lutkowi cośkolwiek o planie zgładzenia Grūna?

— Nie, nie mówiłam mu nic o tym. Ale jeżeli zgodzicie się z moim planem, jeżeli nie odrzucicie moich propozycji, wtedy pomówię z Lutkiem o moim planie...

— Czy pani uważa, że Lutek zgodzi się na wszystko i nie wyjawia wcale tej sprawy Grūnowi? Propozycja pani jest bardzo śliska... Pani ma zaufanie do Lutka, ja — nie!... — odpowiedział ostro Pylek.

— Nie mam do niego również zaufania, wiem, kim jest Lutek, ale jeśli chodzi o Grūna — jest gotów wszystko uczynić. Trudno sobie wyobrazić, do jakiego stopnia nienawidzi go. Nieraz mówił o nim w następujący sposób: Gdybym widział, jak Grūn tonie, pchnąłbym go nogą na dno...

— To tylko głupie gadanie. Stąd do czynów jeszcze daleko...

— Słuchajcie, pomówię z Lutkiem otwarcie — odpowiedziała Zaborowska zdecydowanym głosem. — Jestem głęboko przekonana, że to wszystko da się załatwić.

— Zanim damy odpowiedź musimy jednak wiedzieć, w jaki sposób zamierza pani, wydosłać go z gmachu Rasusza?

— Ja go stamtąd nie wydosłanę, ale Lutek na pewno. Chociaż Lutek nienawidzi tak Grūna, nie okazuje otwarcie tej nienawiści, pije z nim często w gabinecie ochrony. Grūn ma do niego pełne zaufanie, a Lutek znajdzie już napewno sam drogę, jak go stamtąd wydosłać...

— A czy pani jest przekonana, że Lutek się na to zgodzi? Przecież to krok bardzo niebezpieczny, może za to życiem przypłacić... Niech pani przed tym dobrze się namyśli, zanim pani będzie rozmawiała z tym draniem...

— Jestem głęboko przekonana, że z ochotą zgodzi się na moją propozycję — odrzekła Zaborowska. — Ta bestia Grūn musi zdechnać...

Dalszy ciąg jutro.

## BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

„W poszukiwaniu papieru“



JUTRO: „WIDZĄCY ŚLEPIEC“.



Zdjęcie nasze przedstawia prezydium zjazdu działaczy wiejskich w czasie obrad w sali Domu Parafialnego w Białymstoku. Obok gen. Galicy (z rękami założonymi) stoi na prawo przewodniczący Okręgu Białostockiego O. Z. N. poseł Łazarski.



Zdjęcie nasze przedstawia posterunki strajkujących filmowców, ustawione przed wytwórnią Paramountu w Hollywood i niedopuszczające do atelier wielkie gwiazdy filmowe.



Podczas Zielonych Świąt został zorganizowany zgodnie z wieloletnią tradycją XII Marsz Sulejówek — Belweder. Zdjęcie nasze przedstawia w fotomontażu: u góry grupa zawodników; w środku — zawodnicy biorący udział w marszu na strzelnicę; oraz na dole — fragment z uroczystego rozdania nagród.



Reprodukujemy zdjęcie przedstawiające umieszczony na dłoni najmniejszy aparat radiowy świata, skonstruowany przez Węgry dr. Nagy i mogący odbierać z Budapesztu wszystkie stacje europejskie.



W dniu 15-go maja odbyły się w Kopenhadze uroczystości jubileuszowe, związane z obchodem 25-letniej rocznicy panowania króla Danii Chrystiana X-go. Na zdjęciu naszym król Chrystian w towarzystwie króla szwedzkiego Gustawa V-go.

# WIADOMOŚCI SPORTOWE

## Szkolny turniej piłkarski o mistrzostwo Warszawy

Rozgrywki grupowe w szkolnym turnieju piłkarskim, rozgrywanym o mistrzostwo warszawskich szkół średnich, zostały zakończone. Do półfinałów zakwalifikowały się drużyny następujących szkół: gimn.

im. Lisa Kuli, I-sze Gimn. Miejskie, gimn. Jasińskiego, gimn. Przyszłość, Szkoły Rzemieślniczo - Przemysłowej i gimn. Batorego. Półfinały rozegrane zostaną w dwóch grupach, po czym odbędą się finały.

## Ogólnopolski turniej tenisowy o mistrzostwo Polski

W Toruniu odbył się ogólnopolski turniej tenisowy o mistrzostwo Pomorza, w którym udział brało przeszło 50 zawodników i zawodniczek z Katowic, Lwowa, Warszawy, Bydgoszczy i Torunia.

Gry finałowe dały poniższe wyniki: W grze pojedynczej panów pierwsze miejsce i po raz drugi puchar wędrowny zdobył Bratek (Pogoń-Katowice), bijąc Kończaka (również Pogoń - Katowice) 6:3, 8:6, 3:6, 6:0.

trowskiego (Pogoń - Katowice) 2:6, 6:4, 6:4.

W grze podwójnej panów pierwsze miejsce zdobyła para Bojanowski (TKLT) — Niestrój (KKT Katowice).

W grze pojedynczej pań pierwsze miejsce i po raz drugi puchar wędrowny zdobyła p. Fryszczynowa (LWKLT) bijąc Andrótową (Olimpia Grudziądz) 6:2, 6:2.

W grze mieszanej pierwsze miejsce przez losowanie zajęła para Siodówna - Małczurzyńska przed parą Fryszczynowa - Bratek.

## AKADEMICKIE ZAWODY STRZELECKIE MIĘDZY POLSKĄ I NIEMCAMI

Niemiecki Związek Strzelecki zwrócił się do Polskiego Akademickiego Związku Zbliżenia Międzynarodowego „Liga” z propozycją rozegrania z A. Z. S. w czasie od 7 do 12 czerwca b. r. korespondencyjnych zawodów strzeleckich w kategorii broni małokalibrowej.

Obie drużyny składać się mają z 10 strzelców.

### MISTRZOSTWA ZW. MAKABI W PIŁCE NOŻNEJ I SZCZYPIORNIAKU

W Warszawie rozegrane zostały mistrzostwa piłkarskie i w szczypiorniaku Zw. Makabi.

W piłce nożnej mistrzostwo zdobył Hakoah z Bielska, który w finale pokonał Z. K. S. z Katowic 0:1. Trzecie miejsce zajęła Warszawska Makabi.

W szczypiorniaku wygrała Warszawska Makabi przed Lwowskim Gorem.

### KŁĘSKA LONDYŃSKIEJ CHELSEI W WIEDNIU

Kombinowany zespół Austrii i Admiry pokonał w Wiedniu londyńską Chelsea zdecydowanie 5:0.

## Hiszpańscy piłkarze w Polsce Pierwszy mecz odbędzie się w Warszawie

Jak się dowiadujemy, Warszawski Robotniczy Sportowy Komitet Okręgowy pertraktuje obecnie z bawiącą w Rosji Sowieckiej reprezentacją Basków w sprawie rozgrania meczu w Warszawie.

Reprezentacja Basków, jak wiadomo, została zakontraktowana przez Śląski Zw. Piłkarski na pierwsze dni czerwca br. WRSKO. stara się, aby po za tym jednym meczem na Śląsku Baskowie rozegrali również mecz w Warszawie.

## Sport szermierczy na Śląsku rozwija się pięknie wśród młodzieży

Po niedawno zakończonych zawodach uczniów katowickich szkół średnich, odbyła się na Śląsku nowa piękna impreza szermiercza dla młodzieży. Staraniem Zarządu Koła Rodziny Policyjnej w Katowicach, młodzież tego Koła uprawia w sekcji sportowej również sport szermierczy na florety dla dziewcząt i chłopców. W związku z tym, odbyły się ostatnio przy licznych udziałach pokazy i zawody dla dziewcząt i chłopców.

Na zakończenie, w uznaniu zdobytych miejsc oraz za pilne uczęszczanie na ćwiczenia przez cały rok, obdarowano dzieci szeregiem pięknych nagród, które zdobyły wśród dziewcząt: Cieślanka, Marcolówna, Wiśniowska, Zipserówna i Dublaszewska, a wśród chłopców: Mronec, Zborowski, Marcol, Przybyła i Heczko. Nagrody wręczyła Przewodnicząca Okręgowego Zarządu Rodziny Policyjnej, p. inspektorowa Zółtaszkowa, zachęcając jednocześnie młodzież do dalszej pilnej pracy.